Протокол №6
ЗАСЕДАНИЯ УЧЕНОГО СОВЕТА

ФАКУЛЬТЕТА ИСКУССТВ СПбГУ  от 13  июня  2013г:

Утвержденный состав: 17 членов.

Присутствовало: 12     членов совета (см. явочный лист)

Повестка дня:
1.Конкурс
2. Об итогах защиты студенческих и магистерских квалификационных дипломных работ.

3. Обсуждение плана работы Ученого совета на 2013-2014 год

4.Обсуждение методических указаний по установлению стимулирующих выплат научно-педагогическим работникам Факультета искусств.

5.  Разное
1.1СЛУШАЛИ: Конкурс профессорско-преподавательского состава.
Докладчик − ученый секретарь ЛАВРОВА С.В.

1.1 СЛУШАЛИ: Избрание счетной комиссии.
Докладчик − ученый секретарь
ЛАВРОВА Светлана Витальевна

ПОСТАНОВИЛИ: избрать счетную комиссию в составе:

1.ЮРЬЕВА Т.С.
2.ПЕТРАШЕНЬ Е.П.
3. СОЛОВЬЕВА О.С.

(принято единогласно)

1.2.СЛУШАЛИ: об  избрании и  по конкурсу и рекомендациях к избранию по конкурсу профессорско-преподавательского состава.
1.2.ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить результаты работы счетной комиссии
(за - 12  ,против — нет, воздерж. -нет    )
(принято единогласно)

1.ПОСТАНОВИЛИ:
1.1 На основании результатов тайного голосования (за –0 , против – 12, недействительных бюллетеней – нет)  Бублову Наталью Петровну  считать не прошедшей  по конкурсу на должность доцента кафедры информационных систем в искусстве и гуманитарных науках.

1.2 На основании результатов тайного голосования (за –12 , против – нет, недействительных бюллетеней – нет) Щербакова Петра Петровича считать избранным по конкурсу на должность доцента кафедры информационных систем в искусстве и гуманитарных науках и рекомендовать работодателю заключить договор  сроком на    5 лет.
1.3 На основании результатов тайного голосования (за-12  , против – нет, недействительных бюллетеней – нет) Бабанова Антона Андреевича считать избранным на должность ассистента ( 0,5 ставки), кафедры информационных систем в искусстве и гуманитарных науках  и рекомендовать работодателю заключить договор  сроком на 5 лет.
1.4  На основании результатов тайного голосования (за –12  , против – нет, недействительных бюллетеней – нет) Борисова Николая Валентиновича  рекомендовать к избранию по конкурсу на должность профессора кафедры информационных систем в искусстве и гуманитарных науках и рекомендовать работодателю заключить договор  сроком на 5 лет.
1.5  На основании результатов тайного голосования (за –12   , против – нет, недействительных бюллетеней – нет) Панова Алексея Анатольевича рекомендовать к избранию по конкурсу на должность профессора кафедры органа, клавесина и карильона сроком на 5 лет.
1.6На основании результатов тайного голосования (за –12   , против – нет, недействительных бюллетеней – нет) Иванова Александра Анатольевича считать избранным по конкурсу    на должность старшего преподавателя, кафедры театрального искусства и рекомендовать работодателю заключить договор  сроком на 5 лет.
1.7 На основании результатов тайного голосования (за –12 , против – нет, недействительных бюллетеней – нет) Коломийцева Андрея Владимировича считать избранным по конкурсу    на должность старшего преподавателя кафедры органа, клавесина и карильона и рекомендовать работодателю заключить договор  сроком на 5 лет.
1.8 На основании результатов тайного голосования (за –12 , против – нет, недействительных бюллетеней – нет) считать Тваровскую Александру Геннадьевну избранной по конкурсу на должность ассистента (0,25 ст) кафедры изобразительного искусства и рекомендовать работодателю заключить договор сроком на 3 года.
 2.СЛУШАЛИ: Об итогах защиты квалификационных дипломных работ.
2.ПОСТАНОВИЛИ: Информацию принять к сведению. Отметить высочайший уровень подготовки выпускников по специализации «Реставрация». Выдвинуть кандидатуру доцента Торбика Владимира Сергеевича на соискание премии «за высокое педагогическое мастерство».
3. СЛУШАЛИ: Об утверждении плана работы Ученого совета Факультета искусств на 2013-2014 год.

На основании результатов открытого  голосования (за –      12   , против – нет, воздержавшихся – нет)
3.ПОСТАНОВИЛИ:

3.1.утвердить план работы Ученого совета Факультета искусств на 2013-2014 год,

3.2.  Внести изменения  в даты  заседаний,   ориентируясь  на   второй четверг каждого месяца.
4. СЛУШАЛИ: вопрос  об обсуждении методических указаний по установлению стимулирующих выплат научно-педагогическим работникам Факультета искусств.

На основании результатов открытого  голосования (за –   12 , против – нет, воздержавшихся– нет)
4.ПОСТАНОВИЛИ: Принять предложенные  методические указания  по установлению стимулирующих выплат научно-педагогическим работникам Факультета искусств  с последующей корректировкой   на Ученом совете в сентябре 2013 г.
5.Разное
СЛУШАЛИ: О выдвижении кандидатов на присвоение Почетной грамоты Министерства образования и науки.

На основании результатов открытого  голосования (за –   12 , против – нет, воздержавшихся – нет)
ПОСТАНОВИЛИ: Выдвинуть на  соискание Почетной грамоты Министерства образования и науки старшего преподавателя кафедры дизайна Старцева Константина Григорьевича и доцента  кафедры реставрации Торбика Владимира Сергеевича
Заместитель председателя                                                       И.Г.Уралов

Ученого совета

Ученый секретарь
С.В.Лаврова

Верно: ученый секретарь совета
С.В.Лаврова

13  июня  2013 г.